
Integrovaná základní škola a mateřská škola  
Adresa: Sruby 80, 565 44 Sruby, tel. 465 486 113, e-mail: info@skolasruby.cz  

 
  
  
  

Směrnice pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání   
  
Čj.: IZSMS/259/2025        Účinnost: 24. 2. 2025   
  
  

Podmínky pro přijímání dětí do mateřské školy  
  
Děti jsou přijímány v souladu se zákonem o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) č. 561/2004 Sb., zákonem o ochraně veřejného 
zdraví č. 258/2000 Sb. a vyhláškou o předškolním vzdělávání č. 14/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.  
  
  
1/ Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od dvou zpravidla do šesti let. Dítě 
mladší tří let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok.  
   
2/ Děti, které dosáhnou do 31. 8. 2025 věku pěti let, mají od 1. 9. 2025 předškolní vzdělávání 
povinné.  
  
3/ Zápis k předškolnímu vzdělávání se koná v období od 2. května do 16. května. Termín a 
místo zápisu stanoví ředitelka mateřské školy v dohodě se zřizovatelem a zveřejní je způsobem 
na místě obvyklém.  
  
4/ K přijímacímu řízení je třeba předložit řádně vyplněnou a podepsanou žádost o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání. Součástí žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je 
vyjádření dětského lékaře.  
  
5/ Ředitelka mateřské školy rozhoduje o přijetí dítěte do mateřské školy, popřípadě o stanovení 
zkušebního pobytu dítěte, jehož délka nesmí přesáhnout 3 měsíce.  
  
6/ Do mateřské školy zřízené obcí se přednostně přijímají děti, které před začátkem školního 
roku dosáhnou nejméně třetího roku věku, pokud mají místo trvalého pobytu, v případě cizinců 
místo pobytu, v příslušném školském obvodu (§ 179 odst. 3) a to do výše povoleného počtu dětí 
uvedeného ve školském rejstříku (§ 34 odst. 3 školského zákona).  
  
7/ O přijetí dítěte uvedeného v § 16 odst. 9 rozhodne ředitelka mateřské školy na základě 
písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také registrujícího lékaře.  
  



8/ Do mateřské školy mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 
očkováním, mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro 
trvalou kontraindikaci (§ 50 zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví).   
  
  
Vydávání žádostí  
  
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání si mohou rodiče vyzvednout osobně v 
mateřské škole v termínu od 22. 4. do 25. 4. 2025 v čase od 15. 00 hodin do 16.00 hodin nebo 
vytisknout z webových stránek školy – www.skolasruby.cz.   
  

Sběr vyplněných žádostí  
  
Vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání předají rodiče do Integrované 
základní školy a mateřské školy dne 5. 5. 2025 v době od 14. 00 hodin do 17.00 hodin (kancelář 
ředitelky školy – 1. patro ZŠ).  
  
Zákonný zástupce dokládá k zápisu:  

- žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání  
- rodný list dítěte  
- svůj občanský průkaz  
- a doloží, že dítě bylo řádně očkováno (potvrzení dětského lékaře)  

Potvrzení o očkování nemusí předkládat dítě, které plní povinné předškolní vzdělávání.  
  

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy  
  
Ředitelka školy tímto stanovuje následující kritéria, podle kterých bude postupovat při 
rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písmena b) zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v  
případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí k  předškolnímu 
vzdělávání v daném roce překročí povolený počet dětí uvedený ve školském rejstříku.  
  
Ředitelka školy posoudí všechny žádosti podané v platném termínu a rozhodne o přijetí či 
nepřijetí ve správním řízení dle následujícího:   
  

Kritérium  Bodové ohodnocení  

1. Dítě, které dovrší k 31. 8. 2025 nejméně třetího roku věku s 
místem trvalého pobytu v obci Sruby, Hluboká.  

§ 34 odst. 3 zákona 
561/2004 Sb.  

2. Ostatní děti dle věku narození.  
  

1 bod  

  
Při shodném počtu bodů bude rozhodovat věk dítěte (starší dítě má přednost před mladším).  
  
Při rozhodování o přijetí v bodě 2 bude postupováno pouze podle data narození dětí, tj. od 
nejstaršího k nejmladšímu do naplnění povoleného počtu dětí.  



  
Rozhodnutí   
  
Ředitelka školy může vyzvat zákonného zástupce k upřesnění či doplnění údajů v žádosti.  
O výsledku přijímacího řízení bude zákonný zástupce informován následovně:  
Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí ke vzdělávání, bude oznámeno zveřejněním 
seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u každého uchazeče. 
Předpokládaný termín zveřejnění je stanoven na den 26. 5. 2025. Zveřejněním seznamu se 
považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí ke vzdělávání, za oznámená.  
Rozhodnutí o nepřijetí ke vzdělávání bude zasláno v písemné podobě.  
  
Místo uveřejnění  
2/ Webové stránky školy – htpp://www.skolasruby.cz  
3/ Na vchodových dveřích do budovy mateřské školy a základní školy  
  
  
  
Tato směrnice ruší a nahrazuje směrnici Čj.: IZSMS/24/2024 vydanou dne 1. 3. 2024.  
  
  
  
Ve Srubech dne 24. 2. 2025                
  
  
Mgr. Ing. Petra Nováková, Ph.D., ředitelka školy  
                


		2025-02-24T15:10:02+0100
	Mgr,Ing. Petra Nováková, PhD.




